
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 4         dne 12.02.2024      OISM042402R 
 

Parkoviště v ul. Nádražní  
 

Důvodová zpráva 

Předkládáváme Vám projektovou dokumentaci stavby parkoviště v ul. Nádražní na parc. č. 546/8. 
Novostavba veřejného parkoviště pro osobní vozidla bude provedena z betonových tvarovek. Kapacita 
parkoviště je 33 míst pro osobní vozidla, z toho 2 místa jsou vyhrazena pro osoby s omezenou 
schopností pohybu. Veřejné osvětlení zůstane stávající. Po obvodu každého parkovacího místa je 
založen napájecí kabel pro dobíjecí stanice elektromobilů. V čele každého parkovacího místa bude 
zřízena kabelová smyčka umožňující pozdější instalaci stanice. V ploše parkoviště je navržena plocha 
pro nadzemní kontejnery tříděného odpadu.  

Klíčový je termín možné realizace, neboť před samotnou výstavbou parkoviště je nutné informovat 
správce sítí, kteří stanoví způsob zajištění ochrany sítí. Při zpracování projektu nebylo z vyjádření 
správců sítí zřejmé, zda budou sítě překládány nebo ochráněny v původních trasách. V případě 
překládky sítí musí být zpracovány před vlastními překládkami projekty překládek sítí. Tyto projekty 
budou zpracovány projektanty oprávněnými správci sítí nebo přímo správci sítí. Překládky budou 
následně realizovány firmami oprávněnými správci sítí nebo přímo správci sítí. Tyto úpravy jsou 
z časového hlediska náročné, a tudíž je nutné řešit ve velkém časovém předstihu a dle kapacit správců 
sítí. Dále je dle projektové dokumentace nutné odstranit 2 vzrostlé stromy a keře.  Tyto práce by 
investor mohl provést v předstihu před samotným výběrem zhotovitele veřejné zakázky.  
 
Odhadovaná cena poskytnutá projektantem je 9.419.249,00 Kč.  
 
 

  
Zpracovala, dne: Mgr. Alena Dostálová, DiS., 06.02.2024 
 


